COMUNE DI MONTANARO - Prot 0008738 del

16/09/2024 Tit I Cl 7 Fasc

ALt
AR o
- QI@’ SN
a/ 7 S w2
ry ’ oy = 1hHSETH i
ovzer ot « S oveze0 { 5 5
g _ FCoN L
G e ET y (T W Y
/%4%( e/f////;//f///' A /éf/’////( E"\\ﬁ‘:frgd . {D\jw\}:’ﬁr

Areal

Torino, 15 settembre 2024

Signori Sindaci di Feletto, Lusiglie, San
Giorgio Canavese, San Giusto Canavese,
Bosconero, Foglizzo, San Benigno
Canavese, Montanaro, Chivasso,
Volpiano

Signor Questore

Signor Comandante Provinciale
dell’ Arma dei Carabinieri

Signor Comandante Provinciale della
Guardia di Finanza

Signor Comandante Provinciale dei
Vigili del Fuoco di Torino

Signori Comandanti Compagnie CC di
Ivrea e Chivasso

Citta Metropolitana di Torino
Ep.c.

Regione Piemonte — Direzione
Agricoltura

OGGETTO: Ordinanza di sospensione dell’attivitd venatoria, in relazione alle ricerche di persona

dispersa.

Si trasmette, per opportuna conoscenza e per i profili di rispettiva competenza, I’ordinanza

adottata in data odierna concernente I’oggetto.

In particolare, i Signori Sindaci sono invitati a curarne la massima diffusione nelle forme
ritenute pit idonee e a concorrere, attraverso la Polizia Municipale, al controllo sull’osservanza

della stessa.

IL PREFETTO
afgna)




COMUNE DI MONTANARO - Prot 0008738 del 16/09/2024 Tit I Cl 7 Fasc

g/? L@%fﬁ o ﬁ?iﬂ

Prot. n. 5319/2018/Area 1

Premesso che da giovedi 5 settembre sono tuttora in corso le ricerche del Sig.
Gianni Canavera, disperso nel torrente Orco a seguito degli eventi alluvionali
occorsi nella stessa giornata, con la istituzione dell’UCL dei Vigili del Fuoco
e I’impiego di numerose squadre di volontari;

Vista la richiesta del Sindaco di Feletto che segnala una situazione di pericolo
riconducibile alla possibile concomitante presenza di cacciatori nell’area
interessata dalle ricerche, in ragione dell’inizio dell’attivitd venatoria in data
odierna;

Sentito il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco che ha confermato il
rischio derivante dalla possibile compresenza delle squadre di ricerca e dei
cacciatori, in particolare nelle aree segnalate con ['unita nota;

Ritenuto che quanto precede possa determinare un concreto e reale
pregiudizio per la sicurezza pubblica;

Ritenuto di aderire a quanto richiesto dal Sindaco di Feletto e pertanto, al fine
di garantire il preminente interesse pubblico alla tutela dell’ordine e della
sicurezza, di sospendere [’attivitd venatoria con effetto immediato nelle aree
interessate dall’attivita di ricerca fino alla cessazione delle attivita medesime;

Visto l'art. 2 del T.U.L.P.S., approvato con R.D. 18.6.1931, n.773;

ORDINA

La sospensione dell’attivita venatoria nelle aree indicate dal Comando
Provinciale dei Vigili del Fuoco con "unita nota fino alla cessazione delle
attivita di ricerca.

Il Sindaci dei Comuni interessati sono incaricati di dare la massima
diffusione del contenuto della presente ordinanza e della relativa esecuzione.

Gli Ufficiali e gli Agenti di P.S. cureranno la vigilanza sull’ottemperanza alla
medesima, procedendo nei confronti dei trasgressori secondo 1 termini di

legge.
I trasgressori saranno puniti ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale.

1



COMUNE DI MONTANARO - Prot 0008738 del 16/09/2024 Tit I Cl 7 Fasc

L// ﬂ%/f@ o Too o720

Avverso la presente ordinanza ¢ ammesso ricorso al TAR del Piemonte entro
60 giorni dalla notifica o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica entro 120 giomi dalla notifica.

Torino, 15 settembre 2024

i

IL PREFETTO

/} (Q,Qf:{gﬁa%

BF

.,
.U\ =

e



COMUNE DI MONTANARO - Prot 0008738 del 16/09/2024 Tit I Cl 7 Fasc

dipvvE.COM-TO.REGISTRO
UFFICIALE.U,.0043568.15-09-2024

A

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO
TORINO

COMUNICAZIONE — RICHIESTA IONE PROVVEDIMENTI URGENTI
ex art. 63 co. 1, lettera e) del D.P.R. n. 64/2012 e ss.mm.ii.

Provineiale Vigili del Fuveo di 1

a | U.T.G. — Prefettura di Forino e-mail

a | Dott.sa Brunella Favia e-mail | brunella.favia@interno.it

OGGETTQ: Intervento per ricerca persona lungo il torrente Orco ed il fiume Po . Scheda
intervento VVFE n® 16566 .

Facendo seguito alle precedenti note in merito alla ricerca persona in oggetto ( prot. n. 42271
del 7/9/2024 e successive), si segnala che per il tramite delle autoritdi comunali, in data odierna
15/9/2024, si & stati informati della ripresa dell’attivita di caccia nei territori interessati dalla ricerca.

Considerando che I'attivitd di ricerca del disperso coinvolge sia personale della scrivente
Amministrazione che svariate Associazioni di Volontariato e Protezione Civile e visto che dette unita
procedono prevalentemente movimentandosi a piedi nelle aree limitrofe al Torrente Orco ed al Fiume
Po’ interessando una fascia di rispetto di circa 2 Km da entrambe le sponde dei corsi d’acqua, si
richiede, in via precauzionale, opportunitd di sospendere ’attivitd di caccia dalla giornata odierna
fino al termine deil’ intervento.

I comuni interessati dall’attivita di ricerca (di cui si allega alla presente cartografia non in scala)
sono i seguenti: Bosconero, Chivasso, Feletto, Lusiglié, Montanaro, San Benigno Canavese, San

Giorgio canavese, San Giusto Canavese e Volpiano.

Tanto si comunica per dovere d’ufficio ¢ per le relative competenze delle Amministrazioni ed Enti in

indirizzo interessate dal presente atto, invitando anche essi ad individuare i soggetti destinatari dei

C.s50 Regina Margherita. 330 - 10143 Torino 172
Tel 011-74221 - Fax: 0117422350 e-mail: comandy toringdyigiiiuneo. it

e-maif certificata; gonpurinolpcert vigifiineo it




COMUNE DI MONTANARO - Prot 0008738 del 16/09/2024 Tit I Cl 7 Fasc

BBETE ~ ARRIEIED e
swendion [1]

wdAY Teay waotquy [7]
eesawEE] opmny uryg [
weavuey sl veg [T
pezarue])y oudeg veg [T
orzueiurgy [ -

wtway

ozrEog [

ey ]

aerganyy ]

omuszeeg ]




